
Acuerdo de 14 de julio, haciendo algunos nombramientos 
militares en el Departamento de Leon, i uno civil en Nue-
va Segovia. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° Nómbrase Ayudante de la Gobernacion militar 

del Departamento de Leon, al señor Capitan don Mauri-
cio Morales, en lugar del Capitan don José Perfecto Leal- 
2.° Mientras el Coronel don Féliz Ramirez, vuelve 
al desempeño de la mayoría de la plaza de Leon, que 
sirve interinamente el señor Capitan don Perfecto Leal, 
nómbrase con el mismo carácter, al Teniente Coronel 
graduado don Agustin Soto. 

3.° Nómbrase Gobernador de policía en propiedad 
del Departamento de Nueva Segovia, al señor Capitan don 
José Perfecto Leal, en lugar del señor Gobernador de po-
licía interino don Pedro Zelaya— Comuníquese--Granada, 
julio 14 de 1868--- Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

